
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Selezione pubblica di cui alla determinazione n. 656 del 14.07.2021 per 
l'assunzione  di  n.  2  Collaboratori  tecnici  professionali,  cat.  D,  da 
assegnare  al  Dipartimento  territoriale  Piemonte  Nord  Est,  sede  di 
Omegna.  Approvazione  lavori  commissione  esaminatrice  e 
costituzione di n. 2 rapporti di lavoro a tempo determinato.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 4

Determinazione nr. 1020 del 22/10/2021



IL RESPONSABILE VICARIO DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che: 

con propria determinazione n.  656 del 14.07.2021 è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione, di n. 2 Collaboratori tecnici professionali, cat. D (LM/LS/DL Ingegneria 
Chimica o Scienze Geologiche o Ingegneria per l’ambiente e il territorio) con rapporto di lavoro a 
tempo determinato e a tempo pieno, per la durata di anni uno, rinnovabili come per legge.

Con propria determinazione n. 911 del 22.09.2021 è stata nominata la relativa commissione esa-

minatrice e con determinazione n. 910 del 22.09.2020, integrata dalla determinazione n. 927 del 

27.09.2021 si è provveduto all’ammissione dei candidati alla selezione pubblica.

Espletato il colloquio nella data del 7 ottobre 2021, la Commissione esaminatrice è pervenuta alla 
conclusione dei propri lavori provvedendo a trasmettere il verbale, allegato 1 al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale, al Dipartimento Affari amministrativi e personale con nota prot. n.  
90121 del 7.10.2021.

Tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti, si ritiene di procedere con l’approvazione del-
la graduatoria di merito dei candidati. 

Sulla base delle considerazioni di cui sopra, si ritiene di potere procedere altresì all’assunzione a 
tempo determinato ed a tempo pieno, per anni uno rinnovabili come per legge, dei vincitori della 
selezione, con inquadramento nel profilo professionale di Collaboratore tecnico professionale, ca-
tegoria D, dei vigenti CC.CC.NN.L. del comparto Sanità.

Le figure professionali richieste saranno impegnate nelle attività relative al piano di risanamento 
ambientale dell’area dello stabilimento Syndial (ex Enichem) – sito di interesse nazionale di Pieve 
Vergonte, presso la sede di Omegna del Dipartimento territoriale Piemonte Nord Est.

Gli oneri relativi all’assunzione di cui al presente atto trovano copertura finanziaria nell’ambito dei 
pertinenti capitoli di spesa connessi al personale dipendente, del bilancio per l’esercizio finanziario 
2021, tenuto conto che al finanziamento dei costi derivanti dal presente provvedimento si provvede 
tramite i proventi in entrata sul capitolo 1860 ad oggetto “Proventi per prestazioni, servizi ed attivi-
tà” che verranno accertati per l’anno 2021 con successivo atto del Dipartimento territoriale Piemon-
te Nord Est, come da Piano di fattibilità prot. n. 58290 del 28.06.2021.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  9.5.1994, n. 487 e s.m.i. e il D.P.R.  27.03.2001, n. 220 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale non dirigente del Comparto Sanità;

Visto il D.D.G. n. 156 del 30/12/2020 ad oggetto “Nomina del vicario del Direttore del Dipartimento 
Affari Amministrativi e Personale”.

DETERMINA

2 di 4



Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1) di prendere atto ed approvare il verbale dei lavori svolti dalla Commissione esaminatrice, 
allegato 1 al presente atto che non sarà pubblicato per ragioni di riservatezza, relativo all’espleta-
mento della selezione di cui alla determinazione di indizione n.  656 del 14.07.2021;

2) di approvare la graduatoria di merito dei candidati, che risulta essere così definita:

n. nominativo

1 PREDA Alessandra Giuseppina

2 FRASCA Marco

3 CONFORTOLA Gabriele

4 TRON Stefania

5 BRIGNOLO Irene

6 ESPOSITO Rosanna

7 SANNA Valentina

8 VALLIVERO Luca

9 BAROFFIO Vittorio

10 MARCADINI Giulia

3) di prendere atto che sono dichiarati vincitori della selezione di cui alla determinazione di in-
dizione n. 656 del 14.07.2021, i candidati oltre indicati, collocati utilmente nella graduatoria di meri -
to:

- PREDA Alessandra Giuseppina

- FRASCA Marco

4) di provvedere alla pubblicazione della graduatoria di merito dei candidati di cui al punto sub 
2) unitamente ai nominativi dei candidati dichiarati vincitori della selezione, di cui al punto sub 3)  
sul sito internet dell’Agenzia;

5) di subordinare l’efficacia di quanto disposto con il presente atto alla presentazione da parte 
dei vincitori della prescritta documentazione di rito, nonché all’accertamento del possesso dei re-
quisiti generali per l’accesso al pubblico impiego, oltre all’idoneità fisica all’impiego;

6) di prendere atto che i candidati dichiarati vincitori della procedura selettiva di cui al presente 
atto, saranno assunti con rapporto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno della durata di 
anni uno, rinnovabili come per legge, ed inquadrati nel profilo professionale di Collaboratore tecni-
co professionale, categoria D, del vigente CCNL del comparto Sanità, previa sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro, come da allegato 2 al presente provvedimento;

7) di dare atto altresì che i candidati dichiarati vincitori della selezione saranno assegnati al Di-
partimento territoriale Piemonte Nord Est, sede di Omegna, per lo svolgimento delle attività relative 
al piano di risanamento ambientale dell’area dello stabilimento Syndial (ex Enichem) – sito di inte-
resse nazionale di Pieve Vergonte;

3 di 4



8) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano adeguata copertura 
finanziaria nell’ambito dei pertinenti capitoli di spesa connessi al personale dipendente del bilancio 
per l’esercizio finanziario 2021;

9) di dare atto altresì che al finanziamento dei costi derivanti dal presente provvedimento si 
provvede tramite i proventi in entrata sul capitolo 1860 ad oggetto “Proventi per prestazioni, servizi 
ed attività” che verranno accertati per l’anno 2021 con successivo atto del Dipartimento territoriale 
Piemonte Nord Est, come da Piano di fattibilità prot. n. 58290 del 28.06.2021.

Il Responsabile vicario

del Dipartimento Affari amministrativi e personale

e Responsabile vicario dell’Ufficio Amministrazione 
del personale e formazione

Dott.ssa Rossella Orsogna

4/4

4 di 4


		2021-10-22T12:01:58+0200
	Rossella Orsogna




